INDICAÇÃO Nº 343/2012
Solicita a construção de outra boca de lobo na Rua Auriflama, próxima à “Empresa Palite”, nº 200, para resolver o problema da águas pluviais que invadem a área dessa empresa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de outra boca de lobo na Rua Auriflama próxima à Empresa Palite, nº 200, para resolver o problema da águas pluviais que invadem a área dessa empresa.
JUSTIFICATIVA:

A única caixa para águas pluviais que há na Rua Auriflama está entupida, e onde se encontra a Empresa Palite, no imóvel de nº 200, dessa rua, foi feito um muro que não deixou saída para as águas pluviais, motivo pelo qual as águas invadem área dessa empresa causando inundações. Por isso, para evitar que a empresa fique à mercê de um alagamento caso chova forte novamente, solicito o quanto antes a construção da boca de lobo ora solicitada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de abril de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2012 - 15:16:01 01914/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário